
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335 Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: DAIANA KATLELEM DO NASCIMENTO COSTA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: DYENNE LIRA DA CUNHA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: ELLEN CRISTINA MONTEIRO TEXEIRA
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: FELIPE MATTOS DO CARMO
FUNÇÃO: Apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: LEYLA SOARES ROSA
FUNÇÃO: Coordenador (a).
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: LIDIANE BORJA PIMENTA GOMES
FUNÇÃO: Coordenador (a).
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: LORENA LOPES DIAS
FUNÇÃO: Coordenador (a).
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: THAIS CRISTINA FRANCO CARDOSO
FUNÇÃO: Coordenador (a).
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite

Protocolo: 918242
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: FELIPE OLIVEIRA GEMAQUE
FUNÇÃO: Instrutor
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: VICTORIA DE FATIMA SAMPAIO COSTA
FUNÇÃO: Instrutor
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 020/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite

Protocolo: 918246
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: DANIEL DE ALMEIDA PINHEIRO JUNIOR
FUNÇÃO: Instrutor (a).
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite
EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE CONCES-
SÃO DE BOLSA DE INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: SANDRA SHIRLEY DUARTE SIQUEIRA
FUNÇÃO: Instrutor (a).
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
VIGÊNCIA DA BOLSA: a contar da data assinatura, até 22/06/2023.
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2023
ORDENADOR
Hélio da Silva Leite

Protocolo: 918249
EXTRATO DE DISTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE 
INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
DISTRATO de Bolsa de Incentivo – Edital nº 020/2022 - SECTET - Edital de 
credenciamento de profissionais especializados para prestação de serviços 
de coordenação acadêmica, Instrutoria e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o Estado do Pará.
PARTES: SECTET e ANA MARIA DE SOUZA PEREIRA DOS SANTOS.
FUNÇÃO: BOLSISTA – COORDENAÇÃO.
INÍCIO DA BOLSA: 28/06/2022.
DATA DO ENCERRAMENTO DA BOLSA: 18/03/2023.
Esta publicação tem efeito retroativo a 18/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 22 de março de 2023.
HÉLIO LEITE DA SILVA
Secretário de Estado

Protocolo: 917995
EXTRATO DE DISTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE 
INCENTIVO DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL
DISTRATO de Bolsa de Incentivo – Edital nº 020/2022 - SECTET - Edital de 
credenciamento de profissionais especializados para prestação de serviços 
de coordenação acadêmica, Instrutoria e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o Estado do Pará.
PARTES: SECTET e MAURICIO MADSON DOS SANTOS FREITAS.
FUNÇÃO: BOLSISTA – COORDENAÇÃO.
INÍCIO DA BOLSA: 02/01/2023.
DATA DO ENCERRAMENTO DA BOLSA: 22/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 22 de março de 2023.
HÉLIO LEITE DA SILVA
Secretário de Estado


